
LigeHer.nu 

 

 
En håndfuld udklædte fyrspillere tog i mod gæsterne. Fra venstre er det Nina Lund Nielsen, Klaus Johnsen, 
Heidi Søgaard Madsen, Hanne Johnsen og Ejgil Enevoldsen.Privatfoto 

Livet her 

Fyrspillenes jubilæum blev et 
tilløbsstykke 
Lokalredaktionen 

29. september 2024 kl. 14.02 

GETTRUP: Det var ikke forgæves, at foreningen bag Fyrspillene i Sydthy havde gjort hovedrent i 
teaterhuset i Gettrup og arrangeret en udstilling med plakater, rekvisitter og kostumer. Gæsterne 
myldrede ind fra nær og fjern. 

Solen skinnede fra en skyfri himmel, og der var strikkefestival i Hurup, så der var nok, som kunne 
lokke thyboerne forrige søndag. 

Alligevel valgte et sted mellem 150 og 200 mennesker at kigge forbi, da Fyrspillene slog dørene op 
og inviterede til åbent hus i anledning af foreningens 40-års jubilæum. 

Fyrspillere i flotte kostumer viste rundt i lokalerne, og der var nok at se på. Et regi-rum, der var 
propfyldt med alt fra underlige beslag og skruer til gyngestole og hestevogne, og en 
kostumeafdeling, hvor overdådige kongedragter hang side om side med jernalderbønders mere 
beskedne antræk. For slet ikke at tale om systuen, hvor alle herlighederne produceres af 
genbrugsfund. 

https://ligeher.nu/thy-mors/nyheder/livet-her


 
Udstilling af kostumer. Privatfoto 

Grin og glade gensyn 

Men det allerbedste var nok det hyggelige selskab. Blandt gæsterne var mange, som har haft 
tilknytning til Fyrspillene undervejs i de 40 år. Forfattere til Fyrspil, nuværende og tidligere 
instruktører, forhenværende formænd og bestyrelsesmedlemmer, som var med, da foreningen 
trådte sine barnesko. Alle benyttede lejligheden til at udveksle både minder og nyheder. 

 
Nina Lund Nielsen, der var en af hovedkræfterne i Åbent Hus arrangementet, skar kagen for, mens hun 
behændigt undgik at få flødeskum på de lange ærmer i dronningedragten. Privatfoto 



Den livlige snak og de mange grin over kaffen og kagen afslørede, at Fyrspillene trods sin lange 
historie i høj grad er en levedygtig størrelse.  

Foreningens formand Heidi Søgaard Madsen sagde i sin velkomsttale, at hun var stolt af det, som 
foreningen havde udrettet gennem årene, og af det fællesskab, som Fyrspillene har skabt i Sydthy. 

Interessen for Fyrspil er spillevende 

Hun var måske endnu mere stolt, da eftermiddagen gik på hæld, og det stod klart, at søndagen 
havde været en stor succes:  

- Jo, jeg er stolt og utrolig glad for, at så mange kiggede forbi. Det var dejligt at se så mange af 
dem, der har været med til at gøre Fyrspillene til det, de er i dag. Og så var det da også 
spændende at se så mange nye ansigter. Folk, som ikke har haft tilknytning til Fyrspillene, men 
som kom ud af interesse for at se, hvad det er for noget. Jeg håber da, at vi måske får et enkelt nyt 
medlem eller to efter i dag, sagde en glad Heidi Søgaard Madsen. 

Hun opfordrer alle, der måtte have en fyrspiller i maven eller måske et godt greb om et stykke 
håndværktøj eller en symaskine, til at kigge ind til foreningens introaften, der afholdes i slutningen 
af året og annonceres i god tid i forvejen. 


